令和６年度 第１回 学校運営協議会議事録

学校名 大磯町立大磯幼稚園

開催日時 令和６年５月 13日（月）14：30～15：45

出席者

委 員：多田会長、伊東副会長、秋田委員 原田委員（園長）

事務局：宮代教頭

その他：府川教育長、学校教育課辻丸主幹 、子育て支援課吉川副主幹、

地域コーディネーター宮代さん

内容

１ 開会・教育長あいさつ

２ 学校運営協議会制度の概要について

３ 委嘱状交付

４ 委員自己紹介

５ 園長より説明  「令和６年度大磯幼稚園グランドデザイン」等について（承認）

【協議】

 令和５年度の課題「保護者に保育活動をどのように発信していくか」について

  〇おたよりや「マチコミ」、ホワイトボード等で保育の様子を保護者に発信している

が、さらに充実させていくとよいのではという意見があった。特に「マチコミ」

は親子に共通点が生まれる。また、ドキュメンテーションは、活動の過程や取り

組みの様子も伝わるので引き続き掲示していく。

  令和 6 年度の取り組み「新たな活動や意見」について

  〇大磯の伝統行事の一つに７月の夏祭りがある。それに関わっている保護者も多

い。お囃子、神輿などに園の子ども達が関わることはできないだろうか。

                ↓

・元保護者の岩田さんに太鼓をいただいたので叩ける機会を増やす

・御船まつりの由来を知る

・資料館、図書館、観光課などから情報を得る

・地域の方に話を聞く

＊教育長より「大磯ならではの郷土料理はないだろうか」

    ↳  調べてみよう、聞いてみよう、作ってみようという活動につなげていく。

＊委員より 「子どもみこしを作って地域の人に担ぎ方を教えてもらうのはどうだ

ろう」

  ↳  突然作るのは難しい。今年度はお祭りを知るところから始めて、「やって

みたい」という気持ちが子ども達に芽生えるよう、環境を整えていくようにし

たい。

５ 閉会

※次回日程は、7月 16日（火）

会議の経過を記載し、その相違ないことを記しここに署名する。

  令和６年５月 16日

                 会長  多田 香里

会長が指名する委員 秋田 江利子

会長が指名する委員 伊東 聖子